

## COMPOSIÇÕES

**Obra:** PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CONCRETO BETUMINOSO (CBUQ) EM P/ RUA PRESIDENTE CASTELO BRANCO  
**Local:** ENTRE A RUA JOÃO BEUX SOBRINHO E RUA TIRADENTES  
**Área:** 1.487,05M<sup>2</sup>

Referência planilha: SINAPI 08/2020

### COMPOSIÇÃO 01 - PINTURA DE LIGAÇÃO C/ RR - 2C A TAXA DE 0,6 L/M<sup>2</sup>

Código	Descrição	Unid.	Quantid.	V. Unit.	V. Total	
41903	INSUMO	EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RR-2C PARA USO EM PAVIMENTACAO ASFALTICA (COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMS)	KG	0,5000000	2,40	1,20
83362	SINAPI	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,0018000	152,67	0,27
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0109000	15,14	0,17
96013	SINAPI	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHP DIURNO. AF_02/2017	CHP	0,0004000	133,55	0,05
96014	SINAPI	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHI DIURNO. AF_02/2017	CHI	0,0015000	35,17	0,05
TOTAL DA COMPOSIÇÃO					<b>1,75</b>	

### COMPOSIÇÃO 02- PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO (unidade)

Código	Descrição	Unid.	Quantid.	V. Unit.	V. Total	
4417	SINAPI-I	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,0000000	6,76	6,76
4491	SINAPI-I	PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	4,0000000	2,96	11,84
4813	SINAPI-I	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M2	1,0000000	300,00	300,00
5075	SINAPI-I	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,1100000	11,14	1,23
88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	24,68	24,68
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000000	15,14	30,28
94962	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,0100000	256,82	2,57
TOTAL DA COMPOSIÇÃO					<b>377,36</b>	

### COMPOSIÇÃO 03 - LIMPEZA FINAL DE OBRA

Código	Descrição	Unid.	Quantid.	V. Unit.	V. Total	
6111	SINAPI	SERVENTE	h	0,020	12,34	0,25
38400	SINAPI-I	VASSOURA 40 CM COM CABO	unid.	0,002	11,96	0,02
37526	SINAPI-I	SACO DE RAFIA PARA ENTULHO	unid.	0,020	2,77	0,06
12892	SINAPI-I	LUVA RASPA	unid.	0,002	8,94	0,02
TOTAL DA COMPOSIÇÃO					<b>0,35</b>	

RESPONSÁVEL TÉCNICO

Eng<sup>o</sup> Civil Bruna Henrique